
Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu  ( „Narodne novine „ broj  68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. Filip i Jakov ( „Službeni glasnik Općine Sv. Filip i 

Jakov „ broj 02/14-pročišćeni tekst, 06/14 i 1/18) , Općinsko vijeće Općine Sv. Filip i Jakov na 

svojoj 13. sjednici održanoj dana 14. prosinca  2023. godine donijelo je  

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu  ( „Službeni glasnik Općine Sv. Filip i Jakov“ broj 12/19 , 

13/22 i 17/22) mijenja se članak 8. tako da isti sada glasi: 

„Članak 8. 

U slučaju gradnje-nadogradnje građevina na području Općine Sveti Filip i Jakov za plaćanje 

komunalnog doprinosa određuju se tri Zone s obzirom na uređenost i opremljenost zone 

komunalnom infrastrukturom i položaj područja zone u Općini i to: 

1. zona - naselja Sveti Filip i Jakov, Turanj i Sveti Petar na Moru; 

2. zona - zaseoci Baturi, Prtenjače, Persole i Kutije, te naselja Sikovo, Raštane Gornje, 

Raštane Donje, Tičevo i Otok Babac; 

3. zona – Zanatskih i servisnih djelatnosti Sveti Filip i Jakov – naselje Sveti Filip i Jakov. 

Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa građevine po uređenosti i opremljenosti 

komunalne infrastrukture i po položaju područja zona, određena u kunama po m3 građevine,  

kako slijedi:  

1. zona - 18,00 EUR 

2. zona - 10,00 EUR  

3. zona - a)10,00 EUR - za građevine svijetle visine etaže do tri metra 

              b) 5,00 EUR - za građevine svijetle visine etaže preko tri metra 

              c) 2,00 EUR - za građevine svijetle visine etaže preko tri metra u svrhu obavljanja                         

                           djelatnosti proizvodnje i prerade 

Iznimno , kod gradnje zgrada sa 3 ili više stanova jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 

iznosi 18,00 EUR bez obzira na zonu.“ 

„Članak 2. 

Mijenja se članak 15., stavak 5. i iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. tako da isti sada glasi: 

„Pravo na djelomično oslobađanje komunalnog doprinosa iz stavka 1.,2., i 3. ovog članka nije 

moguće ostavariti za gradnju zgrade sa 3 i više stanova 

Pravo na djelomično oslobađanje komunalnog doprinosa nije moguće ostvariti za gradnju 

unutar zone Zanatskih i servisnih djelatnosti Sveti Filip i Jakov.“ 

Članak 3. 

U ostalim odredbama odluka ostaje nepromjenjena. 



 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sv. Filip i 

Jakov“. 

Klasa:  

Urbroj: 

Sv. Flip i Jakov, 14. prosinca  2023. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. FILIP I JAKOV 

        PREDSJEDNIK VIJEĆA 

        Igor Pedisić 

  

 


